
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

ПРИКАЗ № 207 - ОД

04 сентября 2023 год п.Зункарь

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа отдела образования АНГО СК от 23 августа
2023 года №321 «Об утверждении графиков проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Нефгекумском 
городском округе в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году с 18 сентября 2023 года по 24 октября 2023 года (школьный 
этап), с 16 ноября 2023 года по 19 декабря 2023 года (муниципальный этап).

2.Назначить ответственной за обеспечение координации работы по 
организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году, обеспечению конфиденциальности и 
организации информационного сопровождения олимпиады заместителя 
директора по УВР Шавееву А.Т.

2 Л .Предусмотреть необходимое количество кабинетов, оснащенных 
оргтехникой, интернет-связью, оборудованием.

2.2.Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады, 
организаторов в аудитории и вне аудитории, общественных наблюдателей.

2.3.Обеспечить условия для работы жюри школьного этапа олимпиады.
2.4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по шести общеобразовательным предметам (математика,
информатика, физика, биология, астрономия, химия) с использованием 
информационно-коммуникационных технологий в сети «Интернет» согласно 
утвержденному графику проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.
2.5.Обновить информацию раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на 
официальном сайте школы, разместить на информационном стенде документы об 
организации и проведении олимпиады.

3.Классным руководителям 4-11 классов в срок не позднее 12 сентября 
2023года заполнить базу участников всероссийской олимпиады школьников на 
портале: ЬЦр://о1утр.пс1и/ги/)

4.Назначить учителя ОБЖ Менажиева Р.З., ответственным за размещение 
материалов олимпиады на сайте образовательной организации; за техническое 
сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
шести предметам на технологической платформе «Сириус. Курсы».



л.утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в соответствии 
с приложением 1.

6.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету в 
соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

7.Утвердить списки организаторов в аудитории и вне аудитории при 
проведении школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в соответствии с приложениями 3,4.

8.Утвердить состав аппеляционной комиссии школьного этапа олимпиады 
согласно приложению 5.

9.Утвердить общественных наблюдателей по каждому общеобразовательному 
предмету в соответствии с приложением 6. ,

10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Шавееву А.Т.

в силу со дня его подписания.

М.С.Бабенко


		zuschool5@yandex.ru
	2023-11-22T17:05:36+0500
	п.ЗУНКАРЬ




